

مراجع

آیت الله **جوادی آملی**:

هیچگاه نباید زیر بار سلطه رفت

آیت‌الله جوادی آملی با بیان اینکه اگر کشوری در مقابل بزرگواری ما، سوء استفاده کند، دیگر لایق این بزرگواری نخواهد بود، گفت: رفتار ما باید کریمانه باشد ولی هیچ گاه زیر بار سلطه نرویم که این کلام امام علی(ع) است.

آیت‌الله عبدالله جوادی آملی در آیین تجلیل از مقام معلم که به همت جمعی از شش‌گاردان دوره تفسیر و فقه وی در ابتدای درس خارج معظم له در مسجد اعظم برگزار شد، اظهار داشت: امیدواریم خداوند این نظام و حوزه علمیه را مورد عنایت ویژه خود قرار دهد و آنچه درباره من نیز گفته شد، همگی را دربرابر حوزه و حوزویان صادق می‌دانم.

بنابر گزارش رسانسازو، وی افزود: فرمایشات رهبر معظم انقلاب نیز درباره اینجانب، مربوط به حوزه است و من، سهم کمی در تاریخ طول و دراز تشیع و حوزه علمیه داشته‌ام.

این مفسر قرآن کریم با بیان اینکه در طول ۴۰ سال اخیر هم شاهد تلاش و کوشش فراوانی در حوزه علمیه به خصوص در زمینه تفسیر قرآن بوده ایم گفت: در طول این چهار دهه، تفسیر تسنیم با حضور اساتید بزرگواری در حال تالیف و تنظیم بود و اگر به درازا کشید هم به خاطر مسائل و موضوعات جدید و لزوم پاسخ به آنها بوده است. وی ادامه داد: تاجحت و نزاع علمی وجود نداشته باشد، اثری در خور و توجه به وجود نمی‌آید و من هم تفسیر تسنیم را محصول فکری حوزه علمیه می‌دانم.

آیت‌الله جوادی آملی با بیان اینکه امسال روز معلم یا دهه کرامت مقارن شده است گفت: همه شهدایی که در راه دین، اسلام و عزت فداکاری کرده‌اند بزرگوار و دارای مقام والایی هستند، امیدواریم روح بزرگ شهید آیت‌الله مطهری نیز با شهدای کربلا محشور شود.

این استاد حوزه علمیه به حادثه ناگوار بندر شهید رجایی اشاره و ابراز کرد: از خداوند می‌خواهم روح جان باختگان این اتفاق را با صلحا محشور فرماید و از همه کسانی هم که برای اطفای حریق تلاش کردند، کمال تشکر را دارم.

وی در ادامه به روایتی از امام علی(ع) اشاره و تصریح کرد: ایشان می‌فرمایند «جامعه دارای حقوق و رفتار و گفتار متقابل است» بنابراین اگر فردی بسا فرد دیگر و ملتی با ملت دیگر، رابطهای داشت، که بزرگوارانه و کریمانه بود و آن را حفظ کرد ولی دیگری حش‌شناس نبود، باید آن بدانیم حفظ عزت و کرامت ضروری است و در این شرایط انسان باید رابطه با خداوند را در اولویت قرار دهد تا زیر سلطه دیگران نرود.

آیت‌الله جوادی آملی با بیان اینکه اگر کشوری در مقابل بزرگواری ما، سوء استفاده کند، دیگر لایق این بزرگواری نخواهد بود گفت: رفتار ما باید کریمانه باشد ولی هیچ گاه زیر بار سلطه نرویم که این کلام امام علی(ع) است. این مفسر قرآن کریم افزود: اگر حق دیگری را مراعات کردیم و طرف مقابل رفتاری نداشت، نشان‌دهنده بدنامی حفظ عزت و کرامت البته به فرموده امام علی(ع) ملت‌های مسلمان نباید چنین رفتاری داشته باشند ولی اگر دیگر جوامع چنین کردند، باید بدنامیم بندگی در مقابل غیر خدا روا نیست.

وی گفت: ما ملتی هستیم مسلمان و پیرو اهل بیت(ع)، با دیگر کشورها رابطه داریم و باید حقوق آنها را رعایت کنیم ولی اگر آنها چنین رفتاری نداشته باشند و ما همچنان رویه خود را ادامه دهیم، در حقیقت به نظام بندی و بردگی غیر خدا تن داده‌ایم.

آیت‌الله جوادی آملی افزود: کلمه «لا اله الا الله» شعار رسمی مسلمانان است و نشان می‌دهد غیر خدا بپندگی کسی را نمی‌کنند.

این استاد برجسته حوزه علمیه قم با بیان اینکه اگر کسی به حقوق ما تعدی کرد از خود دفاع خواهیم کرد تصریح کرد: گذشت در داخل، با گذشت در خارج تفاوت دارد و نباید آنها را با هم مقایسه کرد بنابراین نباید به بردگی بیگانه رضایت داد.

وی گفت: بسیاری از مسائل فقهی و روایی ما در حوزه‌های علمیه مورد توجه قرار نگرفته و می‌توان گفت تنها ۲۵ درصد علوم اهل بیت(ع) مورد بحث قرار گرفته و هنوز مقدار زیادی از آن مهجور مانده است. آیت‌الله جوادی آملی با اشاره به اینکه علم غیبی اهل بیت(ع) جزو این دسته از امور است عنوان کرد: علم غیب سند فقهی نیست اما حقیقتی است که باید به آن توجه کرد.

این مفسر قرآن کریم افزود: پیامبر اکرم(ص) و اهل بیت(ع) گاهی از علم غیب برای معجزات بهره می‌گرفتند ولی در امور جاری از آن استفاده نمی‌کردند.

مجلس

نماینده‌مجلس:

قرارداد ایران و روسیه
باید به تصویب مجلس برسد

نماینده مردم ایلام در مجلس با بیان اینکه برقراری ارتباط بلندمدت با روسیه ضرورت دارد، گفت: قرارداد راهبردی ۲۵ ساله ایران و روسیه باید در مجلس بررسی شود. فریدون همتی، نماینده ایلام در مجلس شورای اسلامی، در گفتگویی درباره قرارداد راهبردی ۲۵ ساله ایران، روسیه، گفت: ایران باید از فرصت‌های موجود در روابط با روسیه و دیگر کشورهای قدرتمند به نفع منافع ملی خود بهره‌برداری کند.

بنابر روایت مهر، او با تأکید بر اهمیت این قرارداد، تصریح کرد: مجلس باید بر تمامی جزئیات اینن توافق نظارت داشته باشد و بر این اساس، باید این قرارداد برای بررسی و تصویب، به مجلس شورای اسلامی ارائه شود. همتی افزود: قراردادهای بلندمدت و استراتژیک که تأثیرات زیادی در سیاست‌های داخلی و خارجی کشور دارند، باید در مجلس مورد بررسی قرار گیرند.

نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات ادامه داد: حسن بررسی و تصویب این قراردادها در مجلس این است که پس از تبدیل آن به قانون، هر دولتی که سرکار بیاید، ملزم به پایبندی به آن‌ها خواهد بود.

همتی همچنین بر لزوم تنوع در سیاست خارجی و انعطاف‌پذیری ایران در روابط بین‌المللی تأکید کرد و گفت: در شرایط کنونی، نیاز داریم روابط بلندمدت، گسترده و عمیق‌تری با چین و روسیه برقرار کنیم. به علاوه، تقویت ارتباطات با کشورهای همسایه نیز از اهمیت بالایی برخوردار است.

این نماینده مجلس در ادامه اشاره کرد که ایران هم‌اکنون با طرف غرب وارد مذاکره شده و اگر آن‌ها منطق احترام متقابل را بپذیرند، ایران آماده همکاری با آن‌ها خواهد بود. همتی در پایان خاطرنشان کرد: بنابراین، منافع ملی و اقتضائات ما به می‌گوید که لازم است با حفظ خطوط قرمز نظام و رعایت اصول عزت، تکریم و حکمت و مصلحت، ارتباطات خود را با همه کشورها گسترش دهیم و از منترکز کردن تمام وقت خود در یک مسیر خودداری کنیم.

فلاح
پیشه در گفت‌وگو با «مردم سالاری» تشریح کرد

تلاش بازیگران بر جام در تعویق مذاکرات

✓ بدون تابو شکنی توافقی شکل نخواهد گرفت



گروه سیاسی-مائیا-شویبری: دور

چهارم مذاکرات ایران و آمریکا به تعویق افتاده است. منابع ایرانی در

گفت‌وگو با شبکه المیادین تأکید کردند

که به تعویق افتادن مذاکرات به دلیل

مواضع متناقض دولت آمریکا در قبال

این مذاکرات انجام شده است.

«حشمت‌الله فلاحت پیشه» عضو پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با روزنامه «مردم سالاری» می‌گوید که طرح یک سری مسائل اختلافی تازه توسط امریکایی‌ها از یک سمت و تغییرات مدیریتی در کاخ سفید بر این موضوع تأثیر گذاشته است. او همچنین معتقد است مذاکرات دو راه پیش رو دارد، اگر به عقب برگردد اتفاقی خواهد افتاد که نتانیا‌هو دنبال می‌کند، اما اگر با ابتکار دیپلمات‌ها گامی به جلو برداشته شود، مذاکرات احیا خواهد شد. فلاحت پیشه همچنین تأکید دارد که اگر این وقفه طولانی شود، عملاً بنیان‌های مذاکرانی مسقط و رم تضعیف خواهد شد. فلاحت‌پیشه همچنین تابوشکنی را لازمه توافق در مذاکرات می‌داند.

مشروح گفت‌وگو با حشمت‌الله فلاحت پیشه، تحلیلگر ارشد سیاست خارجی را در ادامه می‌خوانید:

ترامپ به دنبال حل سه بحران دنیا

حشمت الله فلاحت‌پیشه، کارشناس مسائل بین الملل در گفت‌وگو با مردم سالاری در خصوص به تعویق افتادن دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا، گفت: طرح یک سری مسائل اختلافی تازه توسط امریکایی‌ها از یک سمت و تغییر و تحولات مدیریتی (برکناری والتز) در داخل امریکا از طرف دیگر در این موضوع مؤثر است.

وی با بیان اینکه ترامپ سعی می‌کند که سه بحران اصلی امروز دنیا یعنی موضوع هسته‌ای ایران، موضوع فلسطین و اوکراین را توسط حلقه نزدیک به خودش راهبری کند، گفت: او هر سه موضوع را به ویتکاف سپرده، فردی که فقط یک معامله‌گر عمده در حوزه معاملات ملکی است و کارشناسان سیاسی و امنیتی به عنوان تیم لجستیک او عمل می‌کنند.

سه پیام آمریکا به ایران با برکناری والتز
فلاحت پیشه معتقد است آمریکایی‌ها سه

انتقاد پارسای از ارسال پیامک‌های حجاب

یک اصلاح طلب با اشاره به پیامک‌های حجاب گفت: بدون شک ارسال این پیامک‌ها در نارضایتی مردم تاثیرگذار خواهد بود مردم فشارهایی را تحمل می کنند من بعید می دانم افرادی که برایشان پیامک ارسال شده حتی یک درصدشان از این برخورد و از این پیامک‌ها استقبال کرده و راضی باشند. به گزارش خبرگزاری خبرنگاران، پرفا پارسی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، درباره ارسال پیامک حجاب در برخی از استان‌ها گفت: مشکل اصلی کشور ما قانون گریزی و عدم پایبندی به قانون اساسی از طرف افراد یا گروه‌هایی است که خودشان را فراقانون می‌دانند و یا به نام دین یا به نام شریعت یا به هر شکلی مستسکی بدست می‌آورند که خلاف قانون کار کنند. به نظر من این عدم اقتدار قوه مجریه است که باید قانون اساسی را اجرا کند و وظیفه اش اجرای قانون اساسی است و قوه مجریه باید مدیریت کند که قانون چگونه اجرا شود. نماینده اسبق مجلس ادامه داد: متأسفانه یک رویه بسیار بد شده است که هر کسی به این نام هر کاری می‌خواهد انجام می‌دهد مخصوصاً در برخی استان‌ها برخودهای از این دست در افراطی تر بوده است.

این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: این اوج ضعف و عدم یکپارچگی سیستم مدیریتی در کشور را نشان می‌دهد که هر کسی هر طور دوست دارد سلیقه ای مدیریت می‌کند و مخصوصاً آنهایی که خودشان را انقلابی می‌دانند و به نام انقلابی بودن مردم را نارضی و قانون را زیر پا می‌گذارند. پیش از این هم دیدیم افرادی به طور مستقیم از حرکت‌های غیرقانونی افرادی که در مقابل مجلس تجمع کرده بودند حمایت کردند و فراتر از قانون با گروه‌کشی می‌گفتند چون فلان جا قانون شکن شده شما هم می‌توانید قانون شکنی کنید. وی ادامه داد: در واقع این ضعف مدیریت و کج فهمی از قانون است که به هر حال افراد به اینجا رسیده اند. مقصر هم سیستم است، مقصر سیستمی است که اجازه می‌دهد افرادی فراقانون رشد کنند و اصلاً رشد و پیشرفت شان را در قانون شکنی ببینند و به بهانه اینکه انقلابی هستند و انقلابی گری می‌کنند این اقدامات را انجام دهند.

پارسیای تصریح کرد: این مشکل ریشه ای است که به هر حال اقتدار دولت را می‌طلبد که مجری قانون است و اجازه ندهد کسانی فراقانونی هر طور دوست دارند حرکت کنند. از سوی دیگر مردم هم دیگر با این کارها به شدت اذیت شده و روی گردان تر می‌شوند اگر مردم از این قانون راضی بودند که دولت به احترام آن را اجرا می‌کرد و اینکه دولت آن را اجرا نمی‌کند و شورای عالی امنیت ملی دستور توقف اجرای آن را می‌دهد برای این است که نمی‌خواهد مقابل مردم بایستد. وی تصریح کرد: بدون شک ارسال این پیامک‌ها در نارضایتی مردم تاثیرگذار خواهد بود مردم فشارهایی را تحمل می‌کنند من بعید می‌دانم افرادی که برایشان پیامک ارسال شده حتی که درصدشان از این برخورد و از این پیامک‌ها استقبال کرده و راضی باشند. بدون شک همه نارضی هستند مخصوصاً اینکه این پیامک گاهی برای والدین افراد ارسال می‌شود. این نماینده سابق خاطرنشان کرد: باور این افراد این است که این پیامک‌ها مورد استقبال مردم قرار گرفته و از این طریق رعایت حجاب انجام شده در حالیکه اصلاً اینطور نیست. این اقدامات نه براساس اصول قانونی است و نه اخلاقی و شاید از نظر کسانی که شرع را می‌شناسند این کار شرعی هم نباشد اما انجام می‌شود و عمداً باعث عصبانیت مردم می‌شوند و به نارضایتی اضافه می‌کند یعنی این کارها حالا یا به عمد و از سر کج فهمی است و یا آگاهانه است به هر حال باعث افزایش نارضایتی بین مردم می‌شود و از این دو حالت خارج نیست.

مردم سالاری

فلاح
پیشه در گفت‌وگو با «مردم سالاری» تشریح کرد

برادر بزرگتر اروپایی‌ها به حساب می‌آید، به همین دلیل وزیر خارجه فرانسه محل خطاب خود را ایران قرار داد، ولی اروپایی‌ها می‌دانند که اراده امریکایی آنها را از مذاکرات کنار گذاشت.

ناتوانی اروپا بدون اراده آمریکا

این تحلیلگر ارشد سیاست خارجی با اشاره به اینکه حتی تلاش ایران برای مذاکره با وزارتخانه‌های خارجی آلمان، انگلیس فرانسه برای این اتفاق افتاد که نشان دهد ایران کماکان خواهان مذاکره با سه طرف اروپایی است، گفت: به نظر من این یک راهکار اشتباه است، در نهایت اروپایی‌ها بدون اراده آمریکا حتی نمی‌توانند مکاتیمش ماشه را به کار بگیرند، کما اینکه بدون اراده امریکایی‌ها (در دولت قیل ترامپ) نتوانستند آب باریکه اینسکس را برای تحریم زدایی ایران به کار بگیرند.

وی با تأکید بر اینکه معتقدم چیزی که ایران باید دنبال کند شکل‌دهی به ابتکارانی برای امنیت منطقه‌ای، همکاری با کشورهای منطقه و در عین حال حتی احیای یک سری ظرفیت‌های اقتصادی در مناسبات با امریکاست، گفت: با ابتکار به جای عقب گرد به گذشته به گامی به جلو به سمت احیای مذاکرات حرکت خواهند کرد.

مساله دوگانگی جنگ و دیپلماسی
فلاحت‌پیشه با اشاره به اینکه در شرایط کنونی ما دوگانه جنگ و دیپلماسی را نداریم، گفت: ما در یک شرایط زور آزمای طرفداران جنگ و دیپلماسی یعنی موضع سوم به سر می‌بریم، بسته به اینکه مذاکرات به پیش می‌رود، گفت: چیزی که در این هفته در رسانه‌ها انعکاس یافت و منجر به تعویق دور سوم مذاکرات شد، بیشتر نشان دهنده ی نوعی عقب گرد در مذاکرات بود.

وی با تأکید بر اینکه اگر این وقفه طولانی شود، عملاً بنیان‌های مذاکرانی مسقط و رم تضعیف خواهد شد، افزود: اگه طرفین زودتر دور بعدی مذاکرات را سامان دهند، می‌توان گفت که امکان رسیدن به توافق دوباره احیا می‌شود.

ردبای بازیگران برجام در به تعویق افتادن مذاکرات
فلاحت‌پیشه در پاسخ به این سوال که چقدر ردبای بازیگران برجام در این اتفاق به چشم می‌خورد، گفت: واسطه‌ها عامل تهدید مذاکرات هستند، کنار گذاشتن روسیه، چین و سه کشور اروپایی از مذاکرات هسته‌ای حاصل یک اراده امریکایی بود نه اراده ایرانی، به نظر م ترامپ همچون تمام مسائل سیاست خارجی با یک سری اهداف اقتصادی به سمت تنش زدایی با ایران، اوکراین و حتی فلسطین حرکت کرده است.

وی با اشاره به اینکه ترامپ از دو طرح اقتصادی خودش در اوکراین و غزه رونمایی کرد، یادآور شد، او هنوز در مورد طرح اقتصادی‌اش در رابطه با ایران سکوت کرده، دلپیش هم این هست که دیوارهای بلند بی‌اعتمادی در حوزه سیاسی بین ایران و امریکا وجود دارد، لذا ما می‌بینیم که هنوز زبان امریکایی‌ها زبان تهدید است، دلپیش این هست که هنوز منافع لازم را در مذاکرات با ایران به دست نیاورده‌اند.

وی با اشاره به اینکه از طرف دیگر معتقد هستم که موضع وزیر خارجه فرانسه بیشتر خطاب به امریکا بود، گفت: بالاخره آمریکا اقتصادش از رابطه با ایران سکوت کرده، دلپیش این هست که دیوارهای بلند بی‌اعتمادی در حوزه سیاسی بین ایران و امریکا وجود دارد، لذا ما می‌بینیم که هنوز زبان امریکایی‌ها زبان تهدید است، دلپیش این هست که هنوز منافع لازم را در مذاکرات با ایران به دست نیاورده‌اند. وی با اشاره به اینکه از طرف دیگر معتقد هستم که موضع وزیر خارجه فرانسه بیشتر خطاب به امریکا بود، گفت: بالاخره آمریکا

تعویق مذاکرات نشان‌دهنده چالش‌ها در آمریکا

استاد روابط بین‌الملل گفت: والتز به دلیل مواضع تند علیه ایران، مانعی برای پیشرفت مذاکرات بود. استعفای او، می‌تواند فضا را برای رویکرد دیپلماتیک‌تر باز کند. اما جایگزینی موقت والتسز با مارکو روبیو، که مواضع محافظه‌کارانه‌ای دارد، ممکن است در کوتاه‌مدت تداوم سیاست‌های سخت‌گیرانه را نشان دهد. همچنین فشارهای لورا لومر برای اخراج‌های بیشتر در شورای امنیت ملی، می‌تواند بی‌ثباتی در سیاست خارجی آمریکا را افزایش دهد، که باز نتیجه‌اش کاهش فشار بر ایران خواهد بود.

فردین قریشی استاد دانشگاه تهران و عضو هییت علمی گروه روابط بین الملل در رابطه با انتخاب اولیه شهر رم برای دو چهارم مذاکرات ایران و آمریکا و بعد لغو یا تعویق این دور از مذاکرات گفت: مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در رم، با میانجی‌گری عمان، برای دستیابی به چارچوبی جدید جهت احیای توافق هسته‌ای طراحی شده است. اهداف اصلی شامل محدود کردن غنی‌سازی اورانیوم ایران به سطح ۳٫۶۷٪ (مشابه برجام)، کاهش ذخایر اورانیوم غنی‌شده و تقویت نظارت‌های بین‌المللی در مقابل لغو تدریجی تحریم‌های اقتصادی و مالی است. دلایل انتخاب رم اولاً مربوط به نقش عمان است، عمان، به سابقه میانجی‌گری در مذاکرات هسته‌ای ۲۰۱۳، سفارت خود در رم را به‌عنوان فضای امن و بی‌طرف برای گفت‌وگوهای محرمانه فراهم کرده است. ثانیاً رم، پایتخت ایتالیا، به دلیل غیرمتخاصم بودن و زیرساخت‌های دیپلماتیک قوی، بستری مناسب برای مذاکرات بدون فشارهای سیاسی مستقیم است. ثالثاً برگزاری مذاکرات در سفارت عمان به کاهش گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای و حفظ محرمانگی کمک می‌کند. وی در خصوص تعویق کرد چهارم مذاکرات روند مسقط گفت: در مورد دلایل تعویق مذاکرات اولاً مسائل لجستیکی مطرح است. بدر البوسعیدی، وزیر امور خارجه عمان، تعویق را به دلایل لجستیکی نسبت داده است. البته به جزئیات اشاره نکرده است. ثانیاً می‌توان به بی‌ثباتی در تیم امریکا اشاره کرد. استخوانی مایک والتز، مشاور امنیت ملی و کس وانگ، معاون او، در پی جنجال «سینگال‌گیت» و فشارهای لورا لومر، فعال سیاسی نزدیک به دونالد ترامپ، احتمالاً نیاز امریکا به بازسازی تیم مذاکره‌کننده را افزایش داده است. ثالثاً منابع ایرانی گزارش داده‌اند که آمریکا تلاش کرده چارچوب مذاکرات را تغییر دهد و این موضوع با توافقات قبلی مغایرت داشته و به تعویق کار منجر شده است. به نظر می‌رسد در این میان تعویق مذاکرات بیشتر نشان‌دهنده چالش‌های داخلی در دولت امریکا است. وی ادامه داد: تعویق مذاکرات رم، از جهتی فرصتی برای ایران است. این وضعیت به ایران امکان می‌دهد مواضع خود را تقویت کرده و از بی‌ثباتی در تیم امریکا برای کسب امتیازات بیشتر استفاده کند. اما در عین‌حال تأخیر ممکن است اعتماد طرفین به فرآیند را تضعیف کند. همچنین والتز فشارهای رسانه‌ای را افزایش دهد، که باز نتیجه‌اش کاهش فشار بر ایران خواهد بود. در سیاست خارجی امریکا را افزایش دهد، که باز نتیجه‌اش کاهش فشار بر ایران خواهد بود. در کارشناسی روابط بین الملل در خصوص تقویت روسیه و چین در مذاکرات هسته‌ای ایران، عنوان کرد: روسیه و چین، اگرچه مستقیماً در مذاکرات دو جانبه ایران و آمریکا حضور ندارند، اما نقش مهمی در حمایت دیپلماتیک از ایران ایفا می‌کنند.

سیاسی ۳

یادداشت

تفاوت‌های مطهری که به قیمت خونی تمام شد!

هادی سروش

دوازدهم اردیبهشت که می‌شود قلم در دست پر تلاطم است که درباره مطهری عزیز بنویسم، مطهری که من همه داشته‌های در شناخت ابعاد و جریان‌های انحرافی در اسلام را از او آموختم. نمی‌توانم در مقابل آن ولی نعمتم خاموش بمانم.

این بار می‌خواهم بنویسم چرا استاد آیت الله مطهری کشتند؟!

یکم: او اسلام را با تفکر بدست آورد

برخی عالمان دینی با تقلید و بدون تحقیق بر آموزه‌هایی به اسم دین پافشاری دارند، و برخی دیگر که در رتبه بالاتری هستند در مسیر فهم آموزه‌های دینی بیشتر کلاس رفتن و استاد دینان اهتمام دارند و هر چقدر تعداد استادهای شان بیشتر باشد نشانه عمق پیدا کردن در دین می‌دانند.

اما استاد مطهری، اول زانو زدن چند صباحی به محضر استاد و سپس تفکر را روش درست برای رسیدن به عمق معارف می‌دانست.

چنین می‌نویسد: «در میان علما افرادی که خیلی حقایق کتمان و در هیچ اعتقاد ندارم .. عالمی که سی سال یا بیست و پنج سال عمر یکسره درس این استاد و آن استاد را دیده، او دیگر مجال فکر کردن برای خودش باقی نگذاشته است.»

دوم: غیرت مکتبی در عین احترام به مذاهب دیگر

استاد مطهری یک شقیته بنام معنای امیرالمومنین (ع) بود و این مدعا در جای جای آثارش خصوصاً در «سیری در نهج البلاغه» و کتاب «جاذبه و دافعه علی» آفتابی است. اما در تمام آثارش زبان و قلم ناسزا به مذاهب را نمی‌توانید پیدا کنید. او بر این باور بود باید با اهل سنت اهل وحدت و تقرب بود، اما می‌گفت: «فرطداری از وحدت اسلامی ایجاب نمی‌کند که حقایق کتمان و در گفتن آن کوتاهی شود؛ آنچه ایجاب می‌کند اولاً توحید صوف در برابر دشمن است و ثانیاً حفظ زبان از دشنام است.» و نیز نوشت: «آنچه نباید صورت گیرد کارهایی است که احساسات و تعصبات و کینه‌های مخالف را بر می‌انگیزد، اما بحث علمی سر و کارش با عقل و منطق است نه عواطف و احساسات.»

سوم: در جستجوی نیازهای فکری جامعه و برآوردن آنها بود

برخی اهل تحصیل و حوزه در فکر انتقال علم هستند و پس، اما اینکه در بیرون از کلاس درس آنان چه می‌گذارد؟ یا نمی‌دانند و یا نمی‌خواهند بدانند! استاد مطهری علم را برای کربایی نخواست بلکه در تکاپو بود عالمانه دین را بشناسد تا بتواند در رصد مشکلات فکری جامعه، راه درمان آن را ارائه کند و جامعه از افراط و یا تخرج نجات یخشد.

او می‌گوید: «به وقتی قلم بدست گرفتم پدنبال شناسایی و نیازهای فکری جامعه بودم.» نشان دادن نیازها و دردها کار سنگینی است و هدف تیرهای تهمت از زبان و قلم منتسکان و متحجران خواهد بود.

نمونه آن انبوه تهمت‌ها و بی‌احترامی‌ها به استاد مطهری بعد از نوشتن کتاب مسئله حجاب است!

چهارم: جمهوری اسلامی را در محبت به مردم، و اجازه فکر کردن و زندگی کردن به مردم دادن می‌دانست

تفکرات استاد مطهری در مسائل سیاسی در عین جذابیت، برای قدرت طلبان سنگین است. در این نقطه ایشان اصرار بر آگاهی مردم نسبت به حقوق خودشان در مقابل حکومت داشت تا دین جعلی به دین واقعی نشینند و صریحاً نوشت: «اگر مردم به طور جزئی به حقوق خود آشنا نباشند به حسب عادت اولیه حق را همان می‌دانند که در جامعه معمول است و تغلف ضعیف را ظلم محسوب می‌دارند و در نتیجه دین به جای آنکه عدل واقعی را برقرار کند ابزار محکمی می‌شود برای طبقه قوی و افساری می‌شود برای به بند کشیدن طبقه ضعیف.»!

و نیز درباره ضرورت نگاه محبت‌آمیز حکومت به مردم می‌گوید: «در این انقلاب اساس کار باید بر اخلاق اسلامی بنا نهاده شود. یعنی آنچه را دیگران با خشونت و فشار تأمین می‌کنند در این انقلاب باید با ملایمت و از روی میل و رضا و برادری انجام گیرد.»

و گفت: «من اعلام می‌کنم که درجمهوری اسلامی هیچ محدودیتی برای افکار وجود ندارد .. همه باید آزاد باشند که حاصل تفکرات و اندیشه‌های اصیل شان را عرضه کنند.» او چون به صراحت مدعی بود: «اسلام، آزادی را فوق حق می‌داند.» نوشت: «هر انسانی که با به این جهان می‌گذارد، چون انسان است دارای حقوقی است و باید آنها را مطالبه کند و در برابر تضییع آنها ساکت نماند.»

و او در ادامه؛ کشته شدن در راه مبارزه با حق کشی و استبداد داخلی را فضیلت و شهادت معرفی می‌کرد.

پنجم: برای شخصیت‌ها مقام قدسی قائل نبود

می‌دانید یکی از ابزار تخدیر ملت‌ها ایجاد روحیه تعبد و سپس تعصب به شخصیت‌هاست!

استاد شهید مطهری چه زیبا می‌گوید: «مقام حکومت، ملازم با مقام قدسی و الوهیت نیست. هر مقام غیرموصومی که در وضع غیرقابل انتقاد قرار گیرد، هم برای خودش خطر است و هم برای اسلام، من مانند عوام فکر نمی‌کنم که هر چه در طبقه مراجع قرار گرفت مورد عنایت خاص امام زمان است و مصون از خطا و گناه است.» این متن، اینکه کامل از شخصیت آیت الله مطهری نیست اما کوتاه با سعی در گویا بودن نوشتم تا درباره «مطهری» بیشتر فکر کنیم.

ویژه

دبدار اعضای شورای مر کزی مجمع مدرسین

و محققین حوزه علمیه قم با مهدی کروی

جمعی از اعضای شورای مرکزی مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم با مهدی کروی در تهران دبدار کردند. به گزارش ایبنا، در این دبدار که آقایان الله باداشتی، فاضل میبدی، موسویان، سعیدیان‌فر، صلواتی، نادی و یوسفی حضور داشتند، نسبت به رفع حصر آقای کروی اظهار خرسندی کرده و برای او سلامتی و «توفیق در راه خدمت به کشور و مردم» را مسألت کردند. همچنین اعضای مجمع مدرسین حوزه علمیه قم ابراز امیدواری کردند که هر چه زودتر از محرسین موسوی و رهنورد رفح حصر و محدودیت صورت پذیرد.

سوشیال

ابطحی:

افراطیون مخالف مذاکره در ایران، سکوت کرده‌اند

ابطحی درباره مخالفان مذاکره غیرمستقیم بین ایران و آمریکا در شبکه ایکس نوشت: افراطیون مخالف مذاکره در ایران، سکوت کرده‌اند و کارشکنی جدی نمی‌کنند! به گزارش ایبنا، سید محمد علی ابطحی فعال سیاسی با اشاره به روند مذاکرات در شبکه ایکس نوشت: گفته بودم هرچه مذاکرات بیشتر برود ونتیجه اش مثبت باشد، مخالفان مذاکره را راهبری کلان افراطیون و همین وسط میز مذاکره منجر می‌کنند. اما نکته قابل توجه اینکه حتی افراطیون مخالف مذاکره در ایران، سکوت کرده اند و کار شکنی جدی نمی‌کنند. این اتفاق به برکت وجود رهبری در ایران است.

رویداد

یک عضو شورای عالی مجازی:

۶۰ درصد پیش نویس‌های سند ملی راهبردی فضای مجازی آماده شده

عضو شورای عالی فضای مجازی با بیان اینکه تنها حدود ۶۰ درصد پیش نویس‌های سند ملی راهبردی فضای مجازی آماده و ارسال شده است، گفت: شورای عالی فضای مجازی به ترت یک فعل دستگاه‌های متولی، رسیدگی می‌کند. به گزارش خبرنگاران، رضا تقی پور، نماینده مجلس و عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی، در گفتگویی تلویزیونی درباره آخرین وضع سند راهبردی فضای مجازی اظهار داشت: سند کامل در پایگاه داده مربوط به هر مرکز ملی فضای مجازی بارگذاری شده و همه شهروندان عزیز می‌توانند در آنجا به آن دسترسی داشته باشند، این که فرمودید نحوه نظارت، در خود این سند در تبصره یک اینبایتی است که نظارت بر راهبری کلان اقداماتی است که در این سند نام برده شدند بعده هر مرکز ملی فضای مجازی است، ما معمولاً تکالیفی که دستگاه‌ها دارند، هر مرکز ملی موظف است که گزارشات خود از پیشرفت این تکالیف در شورای عالی فضای مجازی ارائه می‌کنند.